
DZIENNIK URZĘDOWY

U WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOW6CACH

Katowice, dnia 30 marca 1968 r. Nr 3 Poz. 18—24

Poz.
18 — Zarządzenie nr 10/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady

Narodowej w Katowicach w sprawie zwalczania za
razy ziemniaczanej.

19 — Zarządzenie porządkowe Powiatowej Rady Narodo
wej w Wodzisławiu Śląskim w sprawie zakazu wypu
szczania gołębi w czasie trwania zasiewów zbóż i po- 
plonów na terenie powiatu wodzisławskiego.

OBWIESZCZENIA:
20 — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato

wicach o zatwierdzeniu miejscowych planów zagos
podarowania przestrzennego,

21 — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato

wicach o wprowadzeniu zmian do planów ogólnych 
zagospodarowania przestrzennego,

22 — Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato
wicach o założeniu ewidencji gruntów na terenie 
miasta Sosnowca,

23 — Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Katowicach w sprawie uzna
nia ferm kur i kaczek za reprodukcyjne i kandydu
jące do reprodukcyjnych na 1968 r.

24 — Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie o wyzna
czeniu terenu dla budownictwa domów jednorodzin
nych w Częstochowie.

18

ZARZĄDZENIE nr 10/68

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 13 marca 1968 r„
w sprawie zwalczania zarazy ziemniaczanej.

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. 
o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami 
i chwastami (Dz. U. nr 10, poz. 55) oraz rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa z dnia 8 czerwca 1961 r. w sprawie zwal
czania zarazy ziemniaczanej (Dz. U. nr 30, poz. 149) — Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach zarzą
dza, co następuje:

§ 1. Ustanawia się obowiązek indywidualnego i zespo
łowego zwalczania zarazy ziemniaczanej (Phytophthora in- 
festans) na plantacjach ziemniaków w rejonach zamknię
tych, plantacjach kontraktowanych i reprodukcyjnych oraz 
kwalifikowanych poza kontraktacją na potrzeby własne 
w państwowych gospodarstwach rolnych i spółdzielczych.

§ 2. 1. Za organizację i nadzór nad zwalczaniem zarazy 
ziemniaczanej w uprawach kontraktowanych — odpowie
dzialne są instytucje kontraktujące.

2. Instytucje kontraktujące obowiązane są w oparciu 
o obowiązujące wytyczne Ministerstwa Rolnictwa do opra
cowania szczegółowych planów akcji ochrony roślin plantacji 
kontraktowanych.

§ 3. Obowiązek mechanicznego i chemicznego zwalcza
nia zarazy ziemniaczanej spoczywa na właścicielach wzglę
dnie użytkownikach plantacji ziemniaczanych wymienionych 
w § 1 oraz plantacji ziemniaków odmian średnio późnych 
i późnych sąsiadujących z rejonami zamkniętymi.

§ 4. Przy zwalczaniu zarazy ziemniaczanej — należy 
stosować się do komunikatów prognoz i sygnalizacji podawa
nych w odpowiednim czasie w radio i prasie — stosując co 
najmniej trzykrotny oprysk preparatami (Cynkotox, Mie
dzian, Du-Ter i inne) w dawkach podanych na opakowaniu. 
Przy zabiegach mechanicznych stosuje się niszczenie i usu
wanie części nadziemnych ziemniaków.

§ 5. Wykroczenia przeciwko zarządzeniu podlegają karze 
grzywny do 4.500 zł lub karze aresztu do 3 miesięcy w myśl 
art. 21 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 

uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. 
U. nr 10, poz. 55). Orzekanie następuje w trybie przepisów 
o orzecznictwie karno-administracyjnym.

§ 6. W razie nie wykonania zabiegów podanych w wyżej 
wymienionym zarządzeniu — prócz zastosowanej kary, 
właściwy do spraw rolnych organ prezydium rady narodo
wej — może zastosować środki przymusu zgodnie z ustawą 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. nr 24, poz. 151).

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 7/66 Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 10 lutego 
1966 r. w sprawie zwalczania chorób wirusowych ziemnia
ków i zarazy ziemniaczanej (Phytophthora infestane DE BY).

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
S. Stańczyk J. Ziętek

19

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE

Powiatowej Rady Narodowej w Wodzisławiu Śląskim

z dnia 22 lutego 1968 r

w sprawie zakazu wypuszczania gołębi w czasie trwania 
zasiewów zbóż i poplonów na terenie całego powiatu 

wodzisławskiego.

Na podstawie art. 7 i 9 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. nr 8, poz. 47) — Powiatowa Rada Narodowa w Wodzisła
wiu Śląskim zarządza, co następuje:

§ 1. Zakazuje się wypuszczania gołębi w czasie trwania 
na całym terenie powiatu wodzisławskiego zasiewów roślin 
uprawnych — za wyjątkiem gołębi pocztowych biorących 
udział w lotach ustalonych przez Powiatowy Związek Ho
dowców Gołębi Pocztowych — w niżej wymienionych okre
sach:
1) wiosną — od 15 marca do 15 maja, od godziny 4 do 18

każdego dnia,
2) latem — od 1 lipca do 15 sierpnia od godziny 4 do 19

każdego dnia,



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/19-22

3) jesienią — od 20 września do 31 października od godziny 
4 do 17 każdego dnia.

§ 2. Kto nie przestrzega zakazów określonych w niniej
szym zarządzeniu — podlega karze grzywny do 1.000 zł — 
zgodnie z art. 12 ust. 2 pkt 2 wymienionej ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. Orzekanie następuje w trybie przepisów 
o orzecznictwie karno-administracyjnym.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
R. Myszka T. Kubica

20

OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 20 marca 1968 r.
o zatwierdzeniu miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego.

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — podaję 
się do wiadomości, że następującymi uchwałami zostały 
zatwierdzone miejscowe plany zagospodarowania przestrzen
nego:

1) uchwałą nr 108/782/67 Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej w Bielsku — Białej z dnia 30 maja 1967 r. — 
został zatwierdzony plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego dzielnicy mieszkaniowej Michałowicza 
w Bielsku — Białej,

2) uchwałą nr 70/413/68 Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej w Dąbrowie Górniczej z dnia 18 stycznia 1968 r.
— został zatwierdzony plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego terenów budownictwa jednoro
dzinnego w Dąbrowie Górniczej przy ul. Staszica,

3) uchwałą nr 104/381/67 Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej w Mysłowicach z dnia 28 grudnia 1967 r. — zos
tał zatwierdzony plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego śródmieścia Mysłowic,

4) uchwałą nr 108/396/68 Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej w Mysłowicach z dnia 8 lutego 1968 r. — został 
zatwierdzony plan szczegółowy zagospodarowania prze
strzennego osiedla domów jednorodzinnych w Brzezince 
przy ul. Reja 2,

5) uchwałą nr 198/35/65 Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej w Sosnowcu z dnia 30 grudnia 1965 r. — został 
zatwierdzony plan szczegółowy zagospodarowania prze
strzennego dzielnicy Śródmieście w Sosnowcu,

6) uchwałą nr 74/527/68 Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej w Tychach z dnia 11 stycznia 1968 r. — został 
zatwierdzony plan szczegółowy zagospodarowania prze
strzennego dzielnicy Wilkowyje w Tychach,

7) uchwałą nr 92/729/68 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Wodzisławiu Śląskim z dnia 18 istycznia 
1968 r. został zatwierdzony plan szczegółowy zagospoda
rowania przestrzennego śródmieścia Wodzisławia,

8) uchwałą nr 71/494/67 Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej w Zabrzu z dnia 30 listopada 1967 r. — został 
zatwierdzony plan szczegółowy zagospodarowania prze
strzennego rejonu Marii Skłodowskiej Curie w Zabrzu,

9) uchwałą nr 57/355/67 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Zawierciu z dnia 6 kwietnia 1967 r. — został 
zatwierdzony plan ogólny perspektywiczny zagospoda
rowania przestrzennego gromady Chruszczobród na lata 
1966 — 1985,

10) uchwałą nr 62/385/67 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Zawierciu z dnia 22 czerwca 1967 r. — zos
tał zatwierdzony plan ogólny perspektywiczny zagos
podarowania przestrzennego gromady Przeczyce na lata 
1966 — 1985,

11) uchwałą nr 74/472/67 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Zawierciu z dnia 28 grudnia 1967 r. — zos
tał zatwierdzony plan ogólny perspektywiczny zagospo
darowania przestrzennego gromady Bzów na lata 
1966 — 1985,

12) uchwalą nr 75/480/68 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Zawierciu z dnia 11 stycznia 1968 r. — zos- 
stał zatwierdzony plan ogólny perspektywiczny zagospo
darowania przestrzennego gromady Blanowice na lata 
1966 — 1985.

Wydziały budownictwa urbanistyki i architektury właś
ciwych prezydiów rad narodowych — udzielą informacji 
zainteresowanym na ich wniosek o tych postanowieniach 
planu, które dotyczą ich interesów.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
mgr F. Nowak

21

OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 22 marca 1968 r.
o wprowadzeniu zmian do planów ogólnych zagospodarowa

nia przestrzennego.

Podaję się do wiadomości, że na podstawie art. 25 ust. 
2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzen
nym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej wprowadziło zmiany do planów ogólnych zagos
podarowania przestrzennego następującymi uchwałami:

1) uchwałą nr 48/842/66 z dnia 13 czerwca 1966 r. — została 
wprowadzona zmiana do planu ogólnego zagospodarowa
nia przestrzennego osiedla Klimontów w powiecie bę
dzińskim — zatwierdzonego uchwałą nr 28/458 z dnia 
4 listopada 1963 r. (Dz. Urz. WRN z 1964 r. nr 11, poz. 55),

2) uchwałą nr 48/842a/66 z dnia 13 czerwca 1966 r. — zos
tała wprowadzona zmiana do planu ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego miasta Dobrodzienia w powiecie 
lublinieckim — zatwierdzonego uchwałą nr 12/167 z dnia 26 
kwietnia 1963 r. (Dz. Urz. WRN z 1964 r. nr 11, poz. 55),

3) uchwałą nr 105/1902/67 z dnia 20 grudnia 1967 r. — zos
tała wprowadzona zmiana do planu ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego miasta Sosnowca — zatwierdzo
nego uchwałą nr 16/261 z dnia 18 czerwca 1963 r. (Dz. 
Urz. WRN z 1964 r. nr 2, poz. 7),

4) uchwałą nr 113/2066/68 z dnia 13 marca 1968 r. — została 
wprowadzona zmiana do planu ogólnego zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Knurowa w powiecie rybnic
kim — zatwierdzonego uchwałą nr 20/336 z dnia 8 sierp
nia 1963 r. — (Dz. Urz. WRN nr 10, poz. 69).

Wydziały budownictwa urbanistyki i architektury właś
ciwych prezydiów rad narodowych — udzielą informacji 
zainteresowanym na ich wniosek o dokonanych zmianach 
w planach ogólnych zagospodarowania przestrzennego.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
mgr F. Nowak

22

OBWIESZCZENIE

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 20 lutego 1968 r.
o założeniu ewidencji gruntów na terenie miasta Sosnowca.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 
roku o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. nr 6, poz. 32)



Nr 3/22—24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 11

— podaję się do wiadomości, że z dniem 31 grudnia 1967 r. 
została założona nowa ewidencja gruntów na terenie miasta 
Sosnowca.

Stosownie do art. 10 powołanego wyżej dekretu — 
właściciele oraz osoby we władaniu których znajdują się 
grunty — obowiązani są zgłaszać wszystkie zmiany danych 
o gruntach do Miejskiej Pracowni Geodezyjnej — Prezy
dium Miejskiej Rady Narodowej w Sosnowcu w ciągu 4 ty
godni od powstania tych zmian. Tryb postępowania przy 
zgłaszaniu zmian normuje rozporządzenie Ministrów Rolnic
twa i Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 1955 r. 
(Dz. U. nr 27, poz. 159).

Kto będąc obowiązany do zgłoszenia zmiany danych 
objętych ewidencją, nie zgłosi jej do Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w ciągu 4 tygodni od powstania tej zmiany
— podlega karze grzywny do 3.000 zł.

Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

Z-ca Kierownika Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

mgr A. Parchański

23
OBWIESZCZENIE

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 28 lutego 1968 r.
w sprawie uznania ferm kur i kaczek za reprodukcyjne 

i kandydujące do reprodukcyjnych na 1968 r.
Podaję się do wiadomości, że wykaz ferm kur i kaczek 

uznanych za reprodukcyjne i kandydujące do reprodukcyj

nych — znajduje się do publicznego wglądu w Wydziale 
Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej oraz w prezydiach powiatowych rad narodowych. 
Ponadto wykazy zostały wywieszone na widocznym miejscu 
w zakładach wylęgu drobiu.

Kierownik
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 

mgr inż. O. Szkatuła

24

OBWIESZCZENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie

z dnia 6 lutego 1968 r.

o wyznaczeniu terenu dla budownictwa domów jednoro
dzinnych w Częstochowie.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o te
renach dla budownictwa domów jednorodzinnych w mias
tach i osiedlach (Dz. U. nr 31, poz. 138) — podaję się do 
wiadomości, że zgodnie z uchwałą nr 58/318/68 Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 6 lutego 
1968 r. — został wyznaczony teren dla budownictwa domów 
jednorodzinnych w Częstochowie przy ul. Legnickiej nr 
71/77, o powierzchni 22.670 m2.

Podział i zabudowa terenu mogą być dokonywane jedy
nie przy zachowaniu przepisów wymienionej ustawy z dnia 
22 maja 1958 r.

—. Przewodniczący Prezydium
T. Kowalski



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3

WARUNKI PRENUMERATY

DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

na rok *19 6 8
Prenumeratę należy zgłosić pisemnie.
W zgłoszeniu prenumeraty należy podać datę wpłaty należności za prenumeratę.

Opłata za prenumeratę roczną wynosi 18 zł ze skorowidzem.
Opłata za prenumeratę półroczną wynosi 10 zł bez skorowidza.

Należność za prenumeratę oraz za poszczególne egzemplarze wpłacić należy do Narodowego 
Banku Polskiego — III Oddział Miejski w Katowicach na konto nr 420-94. 2-3336, cz. 97, dz. 41, 
rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — tel. 252

ODBIORCA:
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, i/2 str.
— zł 165, i/4 strony — zł 90, i/g strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,'10, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr
420-94. 2-3336, cz. 97, dz. 41, rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN 
w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena zł 0,90 Kzg 1, zam. 1136 68 1850 pap. klienta K-4


